
15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
388.

БРОЈ 35 - 15. ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ

 На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015- др закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 
111/21- др. закон), члана 56. став 2,  члана 58. тачка 5, члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19- пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева", број 43/21 и 28/22),   
                        
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА доноси 
Р Е Ш Е Њ Е 

о промени  апропријације корисника буџета 
 

 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева", број 43/21 и 28/22) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу од 1.330.000,00 динара, 
ради уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у оквиру: 

-   Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0602 – Опште   
услуге локалне самоуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Позиција 162,  Економска 
класификација 421 – Стални трошкови, за износ од 1.330.000,00 
динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 1.330.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0602 – Опште   
услуге локалне самоуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Позиција 158,  Економска 
класификација 413 – Накнаде у натури, за износ од 230.000,00 
динара; 

         - Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0101 – 
Пољопривреда и рурални развој, Функција 421 – Пољопривреда, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној заједници (Програм 
комасације), Позиција 95,  Економска класификација 424 – 
Специјализоване услуге, за износ од 1.100.000,00 динара. 

3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за новогодишње поклоне за децу запослених у Градској управи града Краљева у 
износу од 230.000,00 динара  и за исплату по рачуну број 18/22 од 09.12.2022. 
године који се односи на геодетско – техничке радове по Уговору за комасациони 
премер подручја Самаила и Мрсаћ у износу од 1.060.000,00 динара, а а чије 
финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2022. годину нису планирана 
довољна средства. 

4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева. 



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  
5.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 

 
 

Образложење 
 

              На основу члана 50. Колективног уговора запослених у органима, стручним 
службама и посебним организацијама града Краљева („Службени лист града 
Краљева", број 33/22) три репрезантивна синдиката код послодавца поднели су 
Одељењу за привреду и финансије Градске управе града Краљева захтев за 
обезбеђење средстава за набавку поклон- пакета за децу запослених старости до 
10 година живота за нову 2023. годину, дана 14.12.2022. године. 
 Председник Комисије за комасацију поднео је Одељењу за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева захтев за исплату по рачуну број 18/22 од 
09.12.2022. године који се односи на геодетско- техничке радове по Уговору за 
комасациони премер подручја Самаила и Мрсаћ у износу од 1.060.000,00 динара, 
дана 14.12.2022. године. 
    Како за напред наведена финансирања Одлуком о буџету града Краљево за 
2022. годину нису планирана довољна средства Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева се изјаснило о начину реализације поднетих 
захтева. 
   Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева", број 43 /21 
и 28/22) којим је прописано да ако се у току године обим пословања или овлашћења 
директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава промени, 
износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, односно 
смањити и да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене за које нису предвиђене средствима у довољном 
обиму.  

 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа града Градске управе града Краљева, 
Управи за трезор- Филијала Краљево  и архиви. 

 
Градоначелник града Краљева 
Број: 3450/2022 
Дана: 15. децембар 2022. године 
 
 

       
           Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                   др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

 На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015- др закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 
111/21- др. закон), члана 56. став 2,  члана 58. тачка 5, члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19- пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева", број 43/21 и 28/22),   
                        
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА доноси 
Р Е Ш Е Њ Е 

о промени  апропријације корисника буџета 
 

 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева", број 43/21 и 28/22) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу од 1.330.000,00 динара, 
ради уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у оквиру: 

-   Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0602 – Опште   
услуге локалне самоуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Позиција 162,  Економска 
класификација 421 – Стални трошкови, за износ од 1.330.000,00 
динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 1.330.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0602 – Опште   
услуге локалне самоуправе, Функција 130 – Опште услуге, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Позиција 158,  Економска 
класификација 413 – Накнаде у натури, за износ од 230.000,00 
динара; 

         - Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0101 – 
Пољопривреда и рурални развој, Функција 421 – Пољопривреда, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној заједници (Програм 
комасације), Позиција 95,  Економска класификација 424 – 
Специјализоване услуге, за износ од 1.100.000,00 динара. 

3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за новогодишње поклоне за децу запослених у Градској управи града Краљева у 
износу од 230.000,00 динара  и за исплату по рачуну број 18/22 од 09.12.2022. 
године који се односи на геодетско – техничке радове по Уговору за комасациони 
премер подручја Самаила и Мрсаћ у износу од 1.060.000,00 динара, а а чије 
финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2022. годину нису планирана 
довољна средства. 

4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева. 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015- др закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5. и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 
111/21- др. закон), члана 56. став 2,  члана 58. тачка 5, члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19- пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева", број 43/21 и 28/22),   
                        
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА доноси 
Р Е Ш Е Њ Е 

о промени  апропријације корисника буџета 
 

 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева", број 43/21 и 28/22) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу од 115.000,00 динара, 
ради уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у оквиру: 

- Раздела 01, Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање Скупштине, 
Позиција 9,  Економска класификација 423 – Услуге по уговору, 
за износ од 115.000,00 динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 115.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 01, Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање Скупштине, 
Позиција 6, Економска класификација 416 – Награде 
запосленима и остали посебни расходи, за износ од 115.000,00 
динара. 

  3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за исплату јубиларне награде запосленом за 10 година рада, а чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2022. годину нису планирана довољна 
средства. 
 4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева. 
 5.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 
 

Образложење 
 

              На основу Решења Административно- мандатске комисије Скупштине града 
Краљева број 121-12/2022-I од 14. децембра 2022. године, Одсек за буџетско 
рачуноводство поднео је Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева захтев за промену у апропријацији број: Сл/22 дана 15.12.2022. године за 
исплату јубиларне награде запосленом за 10 година рада за износ од 115.000,00 

389.



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  
динара, а чије финансирање Одлуком о буџету града Краљево за 2022. годину 
нису планирана довољна средства. 
   Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева", број 43 /21 
и 28/22) којим је прописано да ако се у току године обим пословања или овлашћења 
директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава промени, 
износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, односно 
смањити и да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене за које нису предвиђене средствима у довољном 
обиму.  

 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа града Градске управе града Краљева, 
Управи за трезор- Филијала Краљево  и архиви. 

 
 

Градоначелник града Краљева 
Број: 3453/2022 
Дана: 15. децембар 2022. године 
 

       
                Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                          

                                                                   др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.   

 На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015- др закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5. и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 
111/21- др. закон), члана 56. став 2,  члана 58. тачка 5, члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19- пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева", број 43/21 и 28/22),   
                        
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА доноси 
Р Е Ш Е Њ Е 

о промени  апропријације корисника буџета 
 

 1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева", број 43/21 и 28/22) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у укупном износу од 115.000,00 динара, 
ради уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у оквиру: 

- Раздела 01, Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање Скупштине, 
Позиција 9,  Економска класификација 423 – Услуге по уговору, 
за износ од 115.000,00 динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска 
управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 179, Економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у укупном износу од 115.000,00 динара у оквиру: 

   - Раздела 01, Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
Програм. актив./Пројекат 0001 – Функционисање Скупштине, 
Позиција 6, Економска класификација 416 – Награде 
запосленима и остали посебни расходи, за износ од 115.000,00 
динара. 

  3. Промене у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог решења 
односи се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних средстава 
за исплату јубиларне награде запосленом за 10 година рада, а чије финансирање 
Одлуком о буџету града Краљево за 2022. годину нису планирана довољна 
средства. 
 4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева. 
 5.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 
 

Образложење 
 

              На основу Решења Административно- мандатске комисије Скупштине града 
Краљева број 121-12/2022-I од 14. децембра 2022. године, Одсек за буџетско 
рачуноводство поднео је Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева захтев за промену у апропријацији број: Сл/22 дана 15.12.2022. године за 
исплату јубиларне награде запосленом за 10 година рада за износ од 115.000,00 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
390.

 
На основу члана 4. став 5, члана 49. став 2, члана 51. став 1. тачка 2. и 

члана 53. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 113/17- др. 
закон, 95/18, 86/19- др. закон, 157/20- др. закон, 114/21 и 123/21- др. закон) у 
вези са чланом 46. став 1. тачка 7. и члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- др.закон, 101/16- 
др.закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 63. став 1. тачка 7. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19– пречишћен текст), члана 
30. Пословника о раду Градског већа града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 21/19– пречишћен текст), Градско веће града Краљева, на Сто 
дванаестој (ванредној) седници одржаној дана 15.12.2022. године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ- НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 

I 
 

  Јелени Бекчић, утврђује се престанак рада на положају начелника 
Градске управе града Краљева закључно са 14.12.2022. године, подношењем 
писане оставке. 
  

II 
 

  Јелени Бекчић престаје право на плату утврђено решењем Градског 
већа града Краљева број 011-139/2018-I, од 27. априла  2018. године, закључно 
са 14.12.2022. године. 

III 
 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да градско, односно општинско 
веће поставља и разрешава начелника управе и заменика начелника управе, а 
чланом 51. став 1. тачка 2. истог закона, прописано је да службенику престаје 
рад на положају подношењем писмене оставке. Чланом 53. став 1. истог 
закона, прописано је да се престанак рада на положају утврђује решењем које 
доноси орган надлежан за постављење службеника, у року од осам дана од 
дана наступања разлога због којих је рад на положају престао. Чланом 46. став 
1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи, прописано је да општинско веће 
поставља и разрешава начелника општинске управе, односно начелника 
управе за поједине области, а чланом 66. став 5. истог закона, прописано је да 
се одредбе овог закона које се односе на општинско веће примењују на градско 
веће.  

Јелена Бекчић, решењем Градског већа града Краљева, број: 011-
10/2018-I од 15.01.2018. године, постављена је на положај начелника Градске 
управе града Краљева, на период од 5 година. 

Дана 14.12.2022. године Јелена Бекчић је поднела председнику Градског 
већа града Краљева писану оставку на положај начелникa Градске управе 
града Краљева, у складу са чланом 51. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

гласник РС“, број 21/16, 113/17, 113/17- др. закон, 95/18, 86/19- др. закон, 
157/20- др. закон, 114/21 и 123/21- др. закон). 

Чланом 4. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да за службенике на положају у 
јединицама локалне самоуправе права и дужности у име послодавца врши 
орган јединице локалне самоуправе надлежан за постављење службеника на 
положају. 

Чланом 53. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да решење садржи 
образложење са разлозима због којих је рад на положају престао и дан кад је 
престао рад на положају.  

На основу писане оставке Јелене Бекчић, која је поднета председнику 
Градског већа града Краљева дана 14.12.2022. године, именованој престаје рад 
службеника на положају начелника Градске управе града Краљева, 
подношењем писане оставке, закључно са 14.12.2022. године.  

Имајући у виду напред наведено, Градско веће града Краљева је 
сагласно законским одредбама, донело решење којим се Јелени Бекчић 
утврђује престанак рада службеника на положају- начелника Градске управе 
града Краљева закључно са 14.12.2022. године, подношењем писане оставке, 
као и престанак права на плату утврђену решењем Градског већа града 
Краљева број 011-139/2018-I, од 27. априла  2018. године,  закључно са 
14.12.2022. године. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 

покренути управни спор, подношењем тужбе Управном суду у Београду у року 
од 30 дана од дана пријема решења.  

 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:011-388/2022-I 
Дана:15. 12. 2022. године 

 
 

 
                                                                          Председник Градског већа 
                                                                        Градоначелник града Краљева  

        др Предраг Терзић, дипл.политиколог,с.р. 
 
 
 

 

 
На основу члана 4. став 5, члана 49. став 2, члана 51. став 1. тачка 2. и 

члана 53. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 113/17- др. 
закон, 95/18, 86/19- др. закон, 157/20- др. закон, 114/21 и 123/21- др. закон) у 
вези са чланом 46. став 1. тачка 7. и члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- др.закон, 101/16- 
др.закон, 47/18 и 111/21- др. закон), члана 63. став 1. тачка 7. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19– пречишћен текст), члана 
30. Пословника о раду Градског већа града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 21/19– пречишћен текст), Градско веће града Краљева, на Сто 
дванаестој (ванредној) седници одржаној дана 15.12.2022. године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ- НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 

I 
 

  Јелени Бекчић, утврђује се престанак рада на положају начелника 
Градске управе града Краљева закључно са 14.12.2022. године, подношењем 
писане оставке. 
  

II 
 

  Јелени Бекчић престаје право на плату утврђено решењем Градског 
већа града Краљева број 011-139/2018-I, од 27. априла  2018. године, закључно 
са 14.12.2022. године. 

III 
 

  Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да градско, односно општинско 
веће поставља и разрешава начелника управе и заменика начелника управе, а 
чланом 51. став 1. тачка 2. истог закона, прописано је да службенику престаје 
рад на положају подношењем писмене оставке. Чланом 53. став 1. истог 
закона, прописано је да се престанак рада на положају утврђује решењем које 
доноси орган надлежан за постављење службеника, у року од осам дана од 
дана наступања разлога због којих је рад на положају престао. Чланом 46. став 
1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи, прописано је да општинско веће 
поставља и разрешава начелника општинске управе, односно начелника 
управе за поједине области, а чланом 66. став 5. истог закона, прописано је да 
се одредбе овог закона које се односе на општинско веће примењују на градско 
веће.  

Јелена Бекчић, решењем Градског већа града Краљева, број: 011-
10/2018-I од 15.01.2018. године, постављена је на положај начелника Градске 
управе града Краљева, на период од 5 година. 

Дана 14.12.2022. године Јелена Бекчић је поднела председнику Градског 
већа града Краљева писану оставку на положај начелникa Градске управе 
града Краљева, у складу са чланом 51. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Градско Веће Градa Краљева на Сто дванаестој (ванредној) седници одржаној 15. 
децембра 2022. године, на основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној 
покрајини и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 
113/17- др. закон, 95/18, 86/19- др. закон, 157/20- др. закон, 114/21 и 123/21- др. закон), 
Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 
службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 88/16, 113/17- др. закон, 95/18- др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др.закон и 12/22), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/16), чланова 36, 56. и 57. Одлуке о 
Градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“,  број 22/21- пречишћен 
текст), члана 19. Одлуке о Градском правобранилаштву града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 31/19 и 33/22), члана 8. став 5. Одлуке о оснивању Службе за 
буџетску инспекцију града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 22/09), Одлуке 
о оснивању Службе за интерну ревизију органа и служби града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 28/18), чланова 5. и 8. Одлуке о Локалном омбудсману града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 13/19), Кадровског плана у Градској 
управи града Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску 
инспекцију града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/21 и 28/22), на предлог начелника Градске управе града Краљева, 
усвојило је 
 
 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПРАВИЛНИКА 

o 
организацији и систематизацији радних места у Градској управи града Краљева, 

Градском правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску инспекцију града 
Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну ревизију 

органа и служби града Краљева 
 

 
Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Градској управи 
града Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску 
инспекцију града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 14/21, 
24/21 и 8/22) у даљем тексту- Правилник,  члан 3. мења се и убудуће ће да гласи: 

 
 „Глава I Основне одредбе, 
 Глава II Oрганизација и систематизација радних места у Градској 

управи града Краљева, 
 Глава III Oрганизација и систематизација радних места у Градском 

правобранилаштву града Краљева, 
 Глава IV Oрганизација и систематизација радних места у Служби за 

буџетску инспекцију града Краљева,  
 Глава V  Oрганизација и систематизација радних места Локалног 

омбудсмана града Краљева, 
 Глава VI Oрганизација и систематизација радних места у Служби за 

интерну ревизију органа и Служби града Краљева, 
 Глава VII Прелазне и завршне одредбе“. 

Члан 2. 
Члан 36. Правилника мења се и убудуће ће да гласи:  

391.



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

„У Правилнику су систематизована следећа радна места: 
Функционери - изабрана и 
постављена лица 

14 (1 Градски правобранилац града Краљева, 4 Заменика 
Градског правобраниоца града Краљева, 1 Руководилац Службе 
за буџетску инспекцију града Краљева, 1 Локални омбудсман 
града Краљева, 1 Заменик Локалног омбудсмана града 
Краљева, 1 Руководилац Службе за интерну ревизију органа и 
служби града Краљева и 5 помоћника Градоначелника) 

Кабинет градоначелника 1 радно место 1 намештеник четврта врста 
радних места  

Службеник на положају – 
I група 1 радно место 1 службеник 

Службеник на положају –  
II група 1 радно место 1 службеник 

 
Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 
Самостални саветник 46 46 
Саветник 48 81 
Млађи саветник 20 24 
Сарадник 21 27 
Млађи сарадник 4 4 
Виши референт 29 44 
Референт 5 5 
Млађи референт 4 5 

Укупно: 177 раднo местo 236 службеника 
 

Намештеници Број радних места Број намештеника 
Прва врста радних места 1 1 
Друга врста радних места 0 0 
Трећа врста радних места 0 0 
Четврта врста радних места 4 5 
Пета врста радних места 6 7 

Укупно: 11 радних места 13 намештеникa 
 
Укупан број систематизованих радних места у Градској управи града Краљева је 

248, и то : 
- 2 службеника на положају,  
- 234 службеника на извршилачким радним местима и  
- 12 на радним местима намештеника. 
 
Укупан број систематизованих радних места у Кабинету градоначелника града 

Краљева је 6, и то: 
- 1 намештеник – четврта врста радних места – док траје дужност 

Градоначелника; 
- 5 функционера – помоћника Градоначелника – док траје дужност 

Градоначелника. 
 

Укупан број систематизованих радних места у Градском правобранилаштву града 
Краљева је 6, и то: 

- 5 функционера и 
- 1 на радном месту намештеника. 

 
Укупан број систематизованих радних места у Служби за буџетску инспекцију 

града Краљева је 1, и то: 
- 1 функционер. 

Градско Веће Градa Краљева на Сто дванаестој (ванредној) седници одржаној 15. 
децембра 2022. године, на основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној 
покрајини и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 
113/17- др. закон, 95/18, 86/19- др. закон, 157/20- др. закон, 114/21 и 123/21- др. закон), 
Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 
службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 88/16, 113/17- др. закон, 95/18- др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др.закон и 12/22), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/16), чланова 36, 56. и 57. Одлуке о 
Градској управи града Краљева („Службени лист града Краљева“,  број 22/21- пречишћен 
текст), члана 19. Одлуке о Градском правобранилаштву града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 31/19 и 33/22), члана 8. став 5. Одлуке о оснивању Службе за 
буџетску инспекцију града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 22/09), Одлуке 
о оснивању Службе за интерну ревизију органа и служби града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 28/18), чланова 5. и 8. Одлуке о Локалном омбудсману града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 13/19), Кадровског плана у Градској 
управи града Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску 
инспекцију града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/21 и 28/22), на предлог начелника Градске управе града Краљева, 
усвојило је 
 
 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПРАВИЛНИКА 

o 
организацији и систематизацији радних места у Градској управи града Краљева, 

Градском правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску инспекцију града 
Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну ревизију 

органа и служби града Краљева 
 

 
Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Градској управи 
града Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску 
инспекцију града Краљева, Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну 
ревизију органа и служби града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 14/21, 
24/21 и 8/22) у даљем тексту- Правилник,  члан 3. мења се и убудуће ће да гласи: 

 
 „Глава I Основне одредбе, 
 Глава II Oрганизација и систематизација радних места у Градској 

управи града Краљева, 
 Глава III Oрганизација и систематизација радних места у Градском 

правобранилаштву града Краљева, 
 Глава IV Oрганизација и систематизација радних места у Служби за 

буџетску инспекцију града Краљева,  
 Глава V  Oрганизација и систематизација радних места Локалног 

омбудсмана града Краљева, 
 Глава VI Oрганизација и систематизација радних места у Служби за 

интерну ревизију органа и Служби града Краљева, 
 Глава VII Прелазне и завршне одредбе“. 

Члан 2. 
Члан 36. Правилника мења се и убудуће ће да гласи:  



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
Укупан број систематизованих радних места Локалног омбудсмана града Краљева 

је 2 и то: 
- 2 функционера. 

 
Укупан број систематизованих радних места у Служби за интерну ревизију органа 

и служби града Краљева је 3, и то: 
- 1 функционер и 
- 2 службеника.“ 

 
Члан 3. 

У глави III Правилника, Организација и систематизација радних места у Градском 
правобранилаштву града Краљева у члану 71. код радног места број 202. Заменик 
Градског правобраниоца града Краљева уместо „број функционера 3“ убудуће треба да 
стоји „број функционера 4“. 

Члан 4. 
У свему осталом Правилник који је објављен у „Службеном листу града Краљева“, 

број 14/21, 24/21 и 8/22 остаје на снази. 

Члан 5. 
Овај Правилник о изменама и допунама Правилника o организацији и 

систематизацији радних места у Градској управи града Краљева, Градском 
правобранилаштву града Краљева, Служби за буџетску инспекцију града Краљева, 
Локалном омбудсману града Краљева и Служби за интерну ревизију органа и служби 
града Краљева ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на званичној интернет 
презентацији града Краљева: www.kraljevo.rs, на огласној табли града Краљева као и у 
„Службеном листу града Краљева“. 

 
 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:011-389/2022-I 
Дана:15. 12. 2022. године                                  
 
 

                                                           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 
                                                          Градоначелник града Краљева 

                                                           др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

392.

 
 На основу члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19- пречишћен текст), у вези са чланом 38. став 2. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/21,28/22), 
 Градско веће града Краљева, на Сто дванаестој (ванредној) седници 
одржаној дана 15. децембра 2022. године, донело је 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 
 Даје се сагласност на Решење начелника Градске управе града Краљева 
број 3121/22 од 1312.2022. године о измени Решења број  2390/22 од 
04.10.2022. године, којим је извршена пренамена буџетских средстава за 
капиталне трансфере за Основно образовање и васпитање, ОШ „Димитрије 
Туцовић“.   

Саставни део овог закључка је Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 3121/22 од 13.12.2022. године, којим је утврђена пренамена 
буџетских средстава за капиталне трансфере за Основно образовање и 
васпитање, ОШ „Димитрије Туцовић“, а при чему ће се планирани износ 
средстава променити.  
 

II 
Закључак доставити: Начелнику Градске управе града Краљева, 

Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Одељењу 
за послове органа Града и уз материјал седнице. 
 
 

III 
Овај закључак и Решење начелника Градске управе, број: 3121/22 од 

13.12.2022. године објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-435/2022-I 
Датум: 15. 12. 2022. године 
 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                                                                                                   
                                                                     Градоначелник града Краљева   
                                        др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 22/21-пречишћен текст), у вези са чланом 
38. став 2. Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/21 и 28/22), 
 Начелник Градске управе града Краљева доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ О измени Решења  

број 2390/22 од 04.10.2022. године 

І 

 Мења се став I Решења о распореду коришћења буџетских средстава 
Основног образовања и васпитања за текуће и капиталне трансфере нивоу 
Републике за 2022. годину број 2390 од 04.10.2022. године, текст: 
 „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Основног образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 281.779.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике и 
55.960.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 1. и Прегледом капиталног трансфера 
нивоу Републике у 2022. години за Основно образовање, који су саставни део овог 
решења“. 
 

ТАБЕЛА 1 

 

Ред. 
број 

Назив школе План буџета града за 2022. годину 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 

нивоу 
Републике 

 
Свега 

1. ОШ „Милунка 
Савић“ 
Витановaц, Стубал, 
Чукојевац, 
Милавчићи, 
Шумарице 

 
 
 

463111 8.900.000 

 
 
 

463211 1.600.000 10.900.000 
2 . ОШ „Бранко 

Радичевић“ 
Витковац, Закута, 
Милаковац, Печеног 

 
 

463111 8.060.000 

 
 

463211 2.210.000 10.270.000 

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА
393.



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. ОШ „Браћа 
Вилотијевић“ 
Грдица, Јарчујак, 
Дракчићи 

 
 

463111 15.260.000 

 
 

463211 2.930.000 18.190.000 
4. ОШ „Вук Караџић“ 

Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац 

 
 

463111 26.220.000 

 
 

463211 4.540.000 30.760.000 
5. ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Краљево 
 

463111 13.020.000 
 

463211 10.000.000 23.020.000 
6. ОШ“Доситеј 

Обрадовић“ 
Врба, Ратина,  
Драгосињци 

 
463111 17.315.000 

 
463211 0 17.315.000 

7. ОШ „Драган 
Ђоковић-Уча“, 
Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, 
Милочај, Цветке 

 
 

463111 11.780.000 

 
 

463211 4.960.000 16.740.000 
8. ОШ „Драган 

Маринковић“ 
Адрани, Поповићи 

 
463111 7.330.000 

 
463211 910.000 8.240.000 

9. ОШ „Ђура Јакшић“ 
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, 
Толишница, 
Пропљеница, 
Лопатница 

 
 

463111 15.020.000 

 
 
 

463211 1.800.000 16.820.000 
10. ОШ „Живан 

Маричић“ 
Жича 

 
463111 10.310.000 

 
463211 2.100.000 12.410.000 

11. ОШ „Јован Цвијић“ 
Сирча 

 
463111 7.730.000 

 
463211 2.400.000 10.130.000 

12. ОШ „Јово Курсула“ 
Краљево 
 

 
463111 13.980.000 

 
463211 2.100.000 16.080.000 

13. ОШ „Милун 
Ивановић“ 
Ушће, Гокчаница, 
Полумир, Лозно, 
Борово 

 
 

463111 13.000.000 

 
 

463211 2.500.000 15.500.000 
14. ОШ „Олга 

Милутиновић“ 
Годачица, 
Раваница,Лешево 
 

 
463111 7.780.000 

 
463211 790.000 8.570.000 

15. ОШ „Петар 
Николић“ 
Самаила, Лазац, 
Мрсаћ, Буковица 
 

 
 

463111 12.290.000 

 
 

463211 2.300.000 14.190.000 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

16. ОШ „Свети Сава“ 
Рибница – Краљево 
 

 
463111 12.500.000 

 
463211 2.550.000 15.050.000 

17. ОШ „Светозар 
Марковић“ 
Краљево 
 

 
463111 12.570.000 

 
463211 1.590.000 14.160.000 

18. ОШ „Јован Дучић“ 
Роћевићи, Врдила, 
Дедевци 
 

 
463111 7.090.000 

 
463211 1.200.000 8.290.000 

19. ОШ „Стефан 
Немања“ 
Студеница, Бзовик, 
Рудно, Река, Мланча 
 

 
 

463111 11.184.000 

 
 

463211 1.750.000 12.934.000 
20. ОШ „ІV краљевачки 

батаљон“ Краљево 
 

 
463111 22.638.000 

 
463211 2.000.000 24.638.000 

21. ОШ „Чибуковачки 
партизани“ 
Краљево 
 

 
463111 10.006.000 

 
463211 5.330.000 15.336.000 

22. ОШ „Иво Лола 
Рибар“ 
Краљево 
 

 
463111 5.272.000 

 
463211 400.000 5.672.000 

23. ОШ „Стеван 
Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 12.524.000 

 
463211 0 12.524.000 

 ЗБИР ПЛАНОВА  
2022. 

 281.779.000  55.960.000 337.739.000 

 

 

замењује се текстом: 

 

   „Утврђује се распоред коришћења буџетских средстава индиректним 
корисницима Основног образовања и васпитања по Одлуци о буџету града 
Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, број 43/21,28/22) у 
укупном износу од 281.779.000,00 динара за текући трансфер нивоу Републике и 
57.410.000,00 динара за капитални трансфер нивоу Републике за сваку школу 
појединачно у складу са Табелом број 1. и Прегледом капиталног трансфера 



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

нивоу Републике у 2022. години за Основно образовање, који су саставни део овог 
решења“. 

ТАБЕЛА 1 

 

 
Ред. 
број 

Назив школе 

План буџета града за 2022. годину 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 

нивоу 
Републике 

Екон. 
клас. 

Капиталн
и 

трансфер 
нивоу 

Републике 

 
Свега 

1. ОШ „Милунка Савић“ 
Витановaц, Стубал, 
Чукојевац, Милавчићи, 
Шумарице 

 
 
 

463111 8.900.000 

 
 
 

463211 1.600.000 10.900.000 
2 . ОШ „Бранко Радичевић“ 

Витковац, Закута, 
Милаковац, Печеног 

 
 

463111 8.060.000 

 
 

463211 2.210.000 10.270.000 
3. ОШ „Браћа 

Вилотијевић“ 
Грдица, Јарчујак, 
Дракчићи 

 
 

463111 15.260.000 

 
 

463211 2.930.000 18.190.000 
4. ОШ „Вук Караџић“ 

Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац 

 
 

463111 26.220.000 

 
 

463211 4.540.000 30.760.000 
5. ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Краљево 
 

463111 13.020.000 
 

463211 11.450.000 24.470.000 
6. ОШ“Доситеј Обрадовић“ 

Врба, Ратина,  
Драгосињци 

 
463111 17.315.000 

 
463211 0 17.315.000 

7. ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, 
Цветке 

 
 

463111 11.780.000 

 
 

463211 4.960.000 16.740.000 
8. ОШ „Драган 

Маринковић“ 
Адрани, Поповићи 

 
463111 7.330.000 

 
463211 910.000 8.240.000 

9. ОШ „Ђура Јакшић“ 
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница 

 
 

463111 15.020.000 

 
 
 

463211 1.800.000 16.820.000 
10. ОШ „Живан Маричић“ 

Жича 
 

463111 10.310.000 
 

463211 2.100.000 12.410.000 
11. ОШ „Јован Цвијић“ 

Сирча 
 

463111 7.730.000 
 

463211 2.400.000 10.130.000 
12. ОШ „Јово Курсула“ 

Краљево 
 

 
463111 13.980.000 

 
463211 2.100.000 16.080.000 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

13. ОШ „Милун Ивановић“ 
Ушће, Гокчаница, 
Полумир, Лозно, Борово 

 
 

463111 13.000.000 

 
 

463211 2.500.000 15.500.000 
14. ОШ „Олга Милутиновић“ 

Годачица, 
Раваница,Лешево 

 
463111 7.780.000 

 
463211 790.000 8.570.000 

15. ОШ „Петар Николић“ 
Самаила, Лазац, Мрсаћ, 
Буковица 

 
 

463111 12.290.000 

 
 

463211 2.300.000 14.190.000 
16. ОШ „Свети Сава“ 

Рибница – Краљево 
 

463111 12.500.000 
 

463211 2.550.000 15.050.000 
17. ОШ „Светозар 

Марковић“ 
Краљево 

 
463111 12.570.000 

 
463211 1.590.000 14.160.000 

18. ОШ „Јован Дучић“ 
Роћевићи, Врдила, 
Дедевци 

 
463111 7.090.000 

 
463211 1.200.000 8.290.000 

19. ОШ „Стефан Немања“ 
Студеница, Бзовик, Рудно, 
Река, Мланча 

 
 

463111 11.184.000 

 
 

463211 1.750.000 12.934.000 
20. ОШ „ІV краљевачки 

батаљон“ Краљево 
 

463111 22.638.000 
 

463211 2.000.000 24.638.000 
21. ОШ „Чибуковачки 

партизани“ Краљево 
 

463111 10.006.000 
 

463211 5.330.000 15.336.000 
22. ОШ „Иво Лола Рибар“ 

Краљево 
 

463111 5.272.000 
 

463211 400.000 5.672.000 
23. ОШ „Стеван Мокрањац“ 

Краљево 
 

463111 12.524.000 
 

463211 0 12.524.000 
 

ЗБИР ПЛАНОВА  2022. 
 
 
 

281.779.000  57.410.000 339.189.000 

 

II 

        У Прегледу капиталног трансфера нивоу Републике у 2022. години, Основно 
образовање и васпитање, ОШ „Димитрије Туцовић“, који је саставни део Решења 
број 2390/22 од 04.10.2022. године, текст: 

„511- 600.000 динара израда пројеката за санацију тоалета и за надградњу новог 
дела школе  

      - 8.750.000 динара за измештање топловода 

512 - 250.000 динара за набавку намештаја учила за учионице и канцеларије 

        -400.000 динара за набавку намештаја за канцеларије   

укупно: 10,000.000 динара“ 



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

замењује се текстом: 

 „511- 600.000 динара израда пројеката за санацију тоалета и за надградњу новог 
дела школе  

      - 10.200.000 динара за измештање топловода 

512 - 250.000 динара за набавку намештаја учила за учионице и канцеларије 

        -400.000 динара за набавку намештаја за канцеларије   

укупно: 11,450.000 динара“.  

а текст: 

„ОСНОВНО УКУПНО: 55.960.000,00 ДИНАРА 

 511 000 – 35.381.000,00  

512 000 –  20.479.000,00  

515000 -        100.000,00 “.    

замењује се текстом: 

„ОСНОВНО УКУПНО: 57.410.000,00 ДИНАРА 

 511 000 – 36.472.381.000,00  

512 000 –  20.479.000,00  

515000 -        100.000,00 “. 

ІІI 

У осталом  делу текста наведено решење остаје на снази. 

IV 

           Ово Решење доставити Градском већу града Краљева на сагласност. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Дана 24. децембра 2021. године Скупштина града Краљева донела је 
Одлуку о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/21 и 28/22). Поступајући у складу са одредбама члана 13. и 38. став 2. 
поменуте одлуке, а сагледавајући извршење буџета града Краљева у току 2020. и 



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

2021. године и обим расположивих средстава за 2022. годину, као и уважавајући 
предлоге корисника буџетских средстава из области основног и средњег 
образовања и васпитања, начелник Градске управе града Краљева донео је дана 
04.10.2022. године Решење о распореду коришћења буџетских средстава 
Основног и Средњег образовања и васпитања за текуће и капиталне трансфере 
нивоу Републике за 2022. годину број 2390/22. Њиме су свим основним и средњим 
школама са територије града Краљева појединачно и по утврђеним наменама 
опредељена буџетска средства, између осталог и за капитална улагања у 2022. 
години, а по основу Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину. На ово 
Решење добијена је сагласност Закључком Градског већа града Краљева, број 06-
322/2022-I од 13.10.2022. године. 

ОШ „Димитрије Туцовић“ је дана 09.12.2022. године поднела Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе града Краљева захтев број 615 од 
09.125.2022. године, а који вам достављамо у прилогу овог дописа,  указујући на 
потребу за додатним недостајућим средствима за плаћање ПДВ-а у укупном 
износу од 1.450.000,00 динара за извођење радова за измештање трасе 
топловода. Дакле, усвајањем овог предлога корисника буџетских средстава 
планирани износ средстава ће се променити, што се није знало нити се могло 
поступити у моменту израде распоредног решења за област образовања по 
доношењу Одлуке о буџету града. 
 

Број: 3121 /22 
Датум: 13.12.2022. године 
 

                                                                 НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ  
                         Јелена Бекчић, дипл. правник,с.р. 

 

 



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1

3

5

7

10

11

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

388.	Решење	 о	 промени	 апропријације	 корисника	 буџета,	 број:3450/2022	 од	
15.12.2022.	године .................................................................................................

389.	Решење	 о	 промени	 апропријације	 корисника	 буџета,	 број:3453/2022	 од	
15.12.2022.	године .................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

390.	Решење	о	престанку	рада	службеника	на	положају-	начелника	Градске	управе	
града	Краљева .......................................................................................................

391.	 Правилник	 о	 изменама	 и	 допунама	 Правилника	 о	 организацији	 и	
систематизацији	радних	места	у	Градској	управи	града	Краљева,	Градском	
правобранилаштву	 града	 Краљева,	 Служби	 за	 буџетску	 инспекцију	 града	
Краљева,	Локалном	омбудсману	града	Краљева	и	Служби	за	интерну	ревизију	
органа	и	служби	града	Краљева ..........................................................................

392.	 Закључак	 о	 давању	 сагласности	 на	 Решење	 начелника	 Градске	 управе		
града	Краљева	број	3121/22	од	13.12.2022.	године,	којим	је	извршена	измена	
Решења	број	2390/22	од	04.10.2022.године	(пренамена	буџетских	средстава	
за	капиталне	трансфере	за	Основно	образовање	и	васпитање,	ОШ	„Димитрије	
Туцовић“) ................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

393.	Решење	начелника	Градске	управе	града	Краљева	број:	3121/22	од	13.12.2022.	
године	о	измени	Решења,	број:	2390/22	од	04.10.2022.	године .........................

Страна



15. децембар 2022. године Број 35 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



15. децембар 2022. годинеБрој 35 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


